
OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI &#8364; 9.479,00 QUALE
ANTICIPO E RENDICONTAZIONE,AL COMUNE CAPOFILA
NOTO- D46, STRAORDINARIO ESPLETATO PER AZIONI
PROGETTUALI SIA DAL 01/04/2018 AL 31/12/2018.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO:

Che l’art. 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, al comma 386 istituisce, presso il Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali, il Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale;

Che con Decreto Interministeriale del 26 maggio 2016 adottato di concerto tra il Ministro del Lavoro
e delle Politiche Sociali e il Ministro dell’Economia e delle Finanze è stata avviata su tutto il
territorio nazionale una misura di contrasto alla povertà;

Che con accordo di Partenariato 2014/2020, adottato dalla Commissione europea il 29/10/2014 è
stato deciso l’impiego dei Fondi SIE (Fondi Strutturali e di Investimento Europeo);

Che nell’ambito della programmazione 2014/2020 relativa al FSE (Fondo Sociale Europeo) è stato
approvato con decisione CE C(2014) 10130 del 17/12/2014 il Programma Operativo Nazionale
(PON) “Inclusione”, di cui è titolare il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione
Generale per l’inclusione e le Politiche Sociali;

Che con nota del 5 maggio 2016, prot. n. 2955, la Direzione Generale per l’inclusione e le Politiche
Sociali ha richiesto alle Regioni e alle Province Autonome, l’articolazione degli Ambiti Territoriali
con la contestuale definizione degli Enti Capofila, ai fini di ripartire le risorse del (PON) agli Ambiti
Territoriali, tramite avvisi non competitivi, previa approvazione da parte del Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali di una proposta progettuale;

Che con Decreto Direttoriale della Direzione Generale per l’inclusione e le Politiche Sociali del
03/08/2016 è stato adottato l’Avviso pubblico n. 3/2016 per la presentazione da parte degli Ambiti
Territoriali dei progetti finanziati a valere sul Fondo Sociale Europeo, programmazione 2014/2020
(PON) “Inclusione”, per l’attuazione del Sostegno per l’Inclusione Attiva (SIA);

CONSIDERATO che il Comune di Noto, capofila del Distretto socio-sanitario D46, in data 15
febbraio 2017, ha presentato una proposta progettuale per accedere ai finanziati a valere sul Fondo

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Tributi – Pubblica Istruzione – Servizi Sociali
N. 34 / 3° SETTORE DEL 09-07-2019

REG. GEN. N. 293



Sociale Europeo, programmazione 2014/2020 (PON) “Inclusione”, per l’attuazione del Sostegno per
l’Inclusione Attiva (SIA) nei Comuni afferenti all’Ambito Territoriale DSS 46;

VISTO il Decreto Direttoriale della Direzione Generale per l’inclusione e le Politiche Sociali n.392
del 12/09/2017, che approva gli elenchi delle proposte progettuali ammissibili a finanziamento, nei
quali è inserito il progetto presentato dal Comune di Noto, capofila del DSS 46, autorizzato per gli
importi richiesti;

CONSIDERATO che nel progetto ammesso al finanziamento è stata preventivata la somma per
potenziare l’attività dell‘Ufficio Servizi Sociali del Comune di Rosolini facente parte  del DSS D46,
con tre unità tra il personale in servizio, assegnando a ciascun dipendente un monte orario
straordinario per ognuna delle tre annualità del progetto “2017, 2018, 2019”, a far data dal mese di
aprile 2018 e fino al 31 dicembre 2019 (allegato “1”);

CONSIDERATO che condizione necessaria per il successivo rimborso da parte dell’Autorità di
Gestione del SIA, è il pagamento delle spettanze dovute ai dipendenti coinvolti nela realizzazione
progettuale;

VISTA la nota del Comune Capofila-Noto, assunta al protocollo generale di questo Ente al n.18332
del 26/06/2019, con la quale si chiede al Comune di Rosolini di far pervenire le buste paghe delle
somme liquidate ai propri dipendenti che hanno svolto lo straordinario SIA.Tale somma verrà
restituita dal Comune Capofila a seguito dei trasferimenti da parte del Ministero (allegato “2”);

ACCERTATO che il personale coinvolto nella realizzazione del Progetto SIA, nel periodo  dal
mese di aprile 2018 al 31 dicembre 2018,   ha lavorato in orario extra lavorativo per un numero di
ore rientranti nel monte orario a ciascuno assegnato, così come risulta dai tabulati elettronici di
presenza ( allegati “A”-“B”-“C”);

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione a favore del personale comunale, per le somme
alle stesse spettanti per le ore di lavoro straordinario prestato, rientranti nel sopra indicato periodo e
come da prospetto “dettaglio importi” pari ad € 9.479,00 totale che si allega alla presente (allegato
“3”);

VISTI:

Il T.U. 267/2000;-

Il Decreto legislativo n.118/2011 e ss.mm.ii.;-

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 9.479,00  al cap. 2301/91 a voce “Fondo1.
Servizi Socio Assistenziali Legge 328/00” del bilancio 2019 in corso di elaborazione ;

DI LIQUIDARE, a ciascuno dei dipendenti in servizio presso il 3° Settore, le somme2.
spettanti per le ore di lavoro straordinario espletate per la realizzazione delle azioni progettuali
SIA durante il periodo dal 01/04/2018 al 31/12/2018, come da tabella allegata ( allegato “3”);

LA SOMMA di €  9.479,00 , che verrà rimborsata dal Comune Capofila Noto-D46, verrà3.
introitata al cap. 253/0 a voce “anticipazione , somme per attuazione servizi finanziati dal
Ministero a livello Distrettuale”;

DI STABILIRE che le somme spettanti ai dipendenti saranno liquidate specificando in busta4.
la causale “Straordinario progetto SIA periodo dal 01/04/2018 al 31/12/2018”, al fine di

3° SETTORE n. 34 del 09-07-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



poterle rendicontare, una volta pagate, al Comune di Noto capofila dell’Ambito Territoriale
DSS 46, precisando che tale condizione è prioritaria per il successivo rimborso da parte
dell’Autorità di Gestione;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione,con allegate le succitate buste5.
paghe, al Comune di Noto capofila dell’Ambito Territoriale DSS 46

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO

3° SETTORE n. 34 del 09-07-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 34 / 3° SETTORE   del  09-07-2019 Reg. Gen. n. 293 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 09-07-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 34 del 09-07-2019 Pag 4 COMUNE DI ROSOLINI


